CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO DO CONTRATO
O Contrato fica prorrogado por 12 (doze) meses,

compreendendo o período de 09/08/2025 a 08/08/2026.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR
O valor global da despesa para execução deste Termo

Aditivo, pelo período de 1 (um) ano, é de R$ 101.116,44 (cento e um mil
cento e dezesseis reais e quarenta e quatro centavos), a ser pago em 12
(doze) parcelas mensais de R$ 8.426,37 (oito mil quatrocentos e vinte e
seis reais e trinta e sete centavos), conforme Apostila Contratual nº 3
(4228847).

CLÁUSULA QUARTA – DA GARANTIA
A Contratada apresentará, no prazo de 30 (trinta) dias

corridos, a contar da assinatura deste Termo Aditivo, garantia
contratual atualizada no valor de R$ 5.055,82 (cinco mil cinquenta e
cinco reais e oitenta e dois centavos), equivalente a 5% (cinco por
cento) sobre o valor do presente Termo Aditivo, de acordo com a
legislação em vigor.

CLÁUSULA QUINTA – DA REPACTUAÇÃO
Fica resguardado o direito de a CONTRATADA solicitar, em

época oportuna, a repactuação dos valores contratados, baseado em